UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:    /TB- SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày    tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cơ sở khám bệnh, chữa bệnh không đáp ứng

yêu cầu công bố là cơ sở hướng dẫn thực hành

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Ngày 24/4/2024, Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh nhận được hồ sơ đề nghị công bố

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

của Trung tâm Y tế huyện Lộc Hà. Sau khi xem xét, thẩm định hồ sơ và đối

chiếu với các quy định của pháp luật hiện hành, Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh có ý

kiến như sau:

- Hồ sơ Trung tâm Y tế huyện Lộc Hà không đáp ứng yêu cầu là cơ sở

hướng dẫn thực hành với lý do: Đơn vị chưa xây dựng nội dung thực hành cụ

thể đối với từng chức danh chuyên môn theo quy định tại Khoản 8, Điều 3,

Mục 1, Chương II, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

- Yêu cầu Trung tâm Y tế huyện Lộc Hà nghiên cứu kỹ Mục 1, Chương

II, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh để xây dựng hồ sơ đề

nghị công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng

dẫn thực hành đúng theo quy định của pháp luật và gửi hồ sơ công bố về Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Hà

Tĩnh để được giải quyết theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- TTYT huyện Lộc Hà;

- Phòng: NVY, TCCB, Thanh tra;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB, NVY.

Cổng TTĐT Sở Y tế

                KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chánh Thành

		2024-05-03T09:10:51+0700

		2024-05-03T09:37:48+0700

		2024-05-03T09:38:03+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-05-03T09:38:32+0700